
 
 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA SpA 
 

 

Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A.  
 ,00 interamente versato 

Sede Legale e Uffici amministrativi: C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia 
Tel. +(39)-011-7176.222 Fax +(39)-011-7176.397/7176.398 

C.C.I.A.A. TO R.E.A. n. 1113642  Iscrizione al Reg. Impr. TO - Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 
ORD. 14 del 21.03.2024 Pag. 1 di 4 

 

N. 1864 QM 
UNI EN ISO 9001:2015 

N. 1864 RTS 
UNI ISO 39001:2016 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA S.p.A. 

C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 - Torino  

Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 

(Concessionario) 

 

OGGETTO: Superstrada a Pedaggio Pedemontana Veneta 

Limitazioni alla circolazione dei veicoli eccezionali e dei trasporti in 

 

 

ORDINANZA N. 14 del 21.03.2024 

 

 Il sottoscritto ing. Andrea De Luca nella sua qualità di Direttore Esercizio della Superstrada a 

Pedaggio Pedemontana Veneta; 

PREMESSO 

 Che i Funzionari e gli Agenti di Polizia Stradale . 12 del Nuovo Codice 

della Strada, sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento; 

 Che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 

Strada; 

VISTO 

 

D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. inerente la regolamentazione della circolazione stradale; 

 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. 

che attribuisce al Concessionario ei 

Ente Proprietario della strada; 

 

disciplina il transito dei veicoli eccezionali e trasporti in condizioni di eccezionalità; 

 e 

s.m.i. che assegna al C Ente Proprietario della Strada 

prevista dal Codice stesso; 



 
 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA SpA 
 

 

Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A.  
 ,00 interamente versato 

Sede Legale e Uffici amministrativi: C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia 
Tel. +(39)-011-7176.222 Fax +(39)-011-7176.397/7176.398 

C.C.I.A.A. TO R.E.A. n. 1113642  Iscrizione al Reg. Impr. TO - Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 
ORD. 14 del 21.03.2024 Pag. 2 di 4 

 

N. 1864 QM 
UNI EN ISO 9001:2015 

N. 1864 RTS 
UNI ISO 39001:2016 

 Gli articoli 175 e 176 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e 

s.m.i. inerenti le condizioni, le limitazioni e i comportamenti da adottare durante la 

circolazione; 

 Il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 30/04/1992 

n. 285 e s.m.i. approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

 La procura speciale a rogito del Notaio Silvia Ciurcina repertorio n. 7777  Raccolta n. 5984 

registrata a Torino il 25.10.2023 al n. 47540  Serie 1T; 

CONSIDERATO 

 Che i veicoli eccezionali e i trasporti in condizione di eccezionalità per le loro caratteristiche di 

dimensioni e di velocità costituiscono una turbativa alla circolazione dei restanti veicoli; 

 Che nel corrente anno il legislatore non ha previsto ulteriori limitazioni ai suddetti veicoli oltre 

a quelle in vigore per i veicoli merci di massa superiore a 7,5 tonnellate di cui il Decreto 

Ministeriale 13/12/2023 n. 333 

 Che, vista la progressiva regolarizzazione delle attività con la sostanziale ripresa dei traffici 

lungo la rete autostradale assentita, al fine di implementare i livelli di servizio e sicurezza 

stradale la scrivente Società ha rilevato la necessità di integrare, per i veicoli eccezionali e i 

trasporti in condizione di eccezionalità, le limitazioni di cui il succitato Decreto 

 

333  Direttive e calendario per le limitazioni alla circolazione stradale fuori dai centri abitati 

 per i veicoli di massa superiore a 

7,5 tonnellate  Divieti integrativi per i transiti eccezionali. 

ORDINA 

 per i veicoli eccezionali e per i trasporti in condizioni di eccezionalità, fatta esclusione 

ativo del 30 

aprile 1992 n° 285 e s.m.i., il divieto di circolazione per i periodi di seguito elencati, che 

integrano le giornate di limitazione alla circolazione stradale fuori dai centri abitati del 

calendario previste dal Decreto n. 333 del 13 dicembre 2023 del Ministero delle 

infrastrutture e della mobilità sostenibili - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie 

Generale n. 303 del 30 dicembre 2023 - : 

 



 
 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA SpA 
 

 

Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A.  
 ,00 interamente versato 

Sede Legale e Uffici amministrativi: C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia 
Tel. +(39)-011-7176.222 Fax +(39)-011-7176.397/7176.398 

C.C.I.A.A. TO R.E.A. n. 1113642  Iscrizione al Reg. Impr. TO - Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 
ORD. 14 del 21.03.2024 Pag. 3 di 4 

 

N. 1864 QM 
UNI EN ISO 9001:2015 

N. 1864 RTS 
UNI ISO 39001:2016 

 Il 29 marzo dalle ore 9:00 alle ore 14:00; 
 Il 30 marzo dalle ore 16:00 alle ore 22:00; 

 
 Il 24 aprile dalle ore 16:00 alle ore 22:00; 

 
 Il 1° giugno dalle ore 14:00 alle ore 22:00; 
  
 Il 15 giugno dalle ore 8:00 alle ore 22:00; 
 Il 22 giugno dalle ore 8:00 alle ore 22:00; 
 Il 29 giugno dalle ore 8:00 alle ore 22:00; 

 
 Il 5 luglio dalle ore 16:00 alle ore 24:00; 
 Il 6 luglio dalle ore 16:00 alle ore 22:00; 
 Il 12 luglio dalle ore 16:00 alle ore 24:00; 
 Il 13 luglio dalle ore 16:00 alle ore 22:00; 
 Il 19 luglio dalle ore 16:00 alle ore 24:00; 
 Il 20 luglio dalle ore 16:00 alle ore 22:00; 
 Il 26 luglio dalle ore 14:00 alle ore 16:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 27 luglio dalle ore 00:00 alle ore 8:00 e dalle ore 16:00 alle ore 24:00; 
 Il 28 luglio dalle ore 6:00 alle ore 7:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 

 
 Il 2 agosto dalle ore 14:00 alle ore 16:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 3 agosto dalle ore 00:00 alle ore 8:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 4 agosto dalle ore 6:00 alle ore 7:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 9 agosto dalle ore 14:00 alle ore 16:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 10 agosto dalle ore 00:00 alle ore 8:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
  
 Il 15 agosto dalle ore 6:00 alle ore 7:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 17 agosto dalle ore 6:00 alle ore 8:00 e dalle ore 16:00 alle ore 24:00; 
 Il 18 agosto dalle ore 6:00 alle ore 7:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 24 agosto dalle ore 6:00 alle ore 8:00 e dalle ore 16:00 alle ore 24:00; 
 Il 25 agosto dalle ore 6:00 alle ore 7:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 31 agosto dalle ore 6:00 alle ore 8:00 e dalle ore 16:00 alle ore 24:00; 

 
 Il 1 settembre dalle ore 6:00 alle ore 7:00 e dalle ore 22:00 alle ore 24:00; 
 Il 7 settembre dalle ore 8:00 alle ore 16:00; 

 
 Il 31 ottobre dalle ore 14:00 alle ore 22:00 

 
 Il 7 dicembre dalle ore 9:00 alle ore 14:00; 
 Il 21 dicembre dalle ore 9:00 alle ore 14:00; 
 Il 24 dicembre dalle ore 9:00 alle ore 14:00. 

 
 Alla Società SIS 

autostradali; 

*** 



SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA SpA

Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A.
,00 interamente versato

Sede Legale e Uffici amministrativi: C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia
Tel. +(39)-011-7176.222 Fax +(39)-011-7176.397/7176.398

C.C.I.A.A. TO R.E.A. n. 1113642 Iscrizione al Reg. Impr. TO - Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014
ORD. 14 del 21.03.2024 Pag. 4 di 4

N. 1864 QM
UNI EN ISO 9001:2015

N. 1864 RTS
UNI ISO 39001:2016

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza che sarà 

inserita nella raccolta delle Ordinanze in materia di Circolazione Stradale, da parte del 

Concessionario Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A. e resa nota al pubblico mediante 

pubblicazione sul sito www.superstradapedemontanaveneta.it, nonché inviata a mezzo posta 

elettronica certificata agli Enti Competenti interessati.

Bassano del Grappa, li 21.03.2024

   

Il Direttore di Esercizio

    Ing. Andrea DE LUCA

Firmato digitalmente da:

De Luca Andrea
Firmato il 21/03/2024 11:13

Seriale Certificato: 3182805

Valido dal 12/01/2024 al 12/01/2027

InfoCamere Qualified Electronic Signature
CA


